
  

Reģ.Nr. 40008004744 

A/S „Swedbank”, konts: LV29HABA00140J056533 

Ķīpsalas iela 6B-105, Rīga, LV-1048 

Tālr:26459631, lmb@lmb.lv 

 

 

  
  

  

  

    

Reģ.Nr. 40008038810 

A/S „Swedbank”, konts: LV78HABA0551031721687 

Bruņinieku iela 73F- 10, Rīga, LV-1009 

Tālr. 28659881, lkga@lkga.lv 

 

 

                                

 

    
 

 

 

1 

 

Latvijas Republikas  

Ekonomikas ministrijai 
e-pasts: pasts@em.gov.lv  

 

2019. gada 4. jūlijā                       Nr. 19/12 

Par noteikumu projektu Noteikumu projekts "Grozījumi Ministru kabineta 2015. gada 16. 

jūnija noteikumos Nr. 325 "Noteikumi par Latvijas būvnormatīvu LBN 305-15 

"Ģeodēziskie darbi būvniecībā""" (VSS-660) 

 

Latvijas Mērnieku biedrība un Latvijas Kartogrāfu un ģeodēzistu asociācija (ir 

izskatījusi Ekonomikas ministrijas 20.06.2019. izsludināto Ministru kabineta noteikumu 

projektu "Noteikumu projekts "Grozījumi Ministru kabineta 2015. gada 16. jūnija noteikumos 

Nr. 325 "Noteikumi par Latvijas būvnormatīvu LBN 305-15 "Ģeodēziskie darbi būvniecībā"" 

(turpmāk – Noteikumu projekts), un kopumā to atbalsta, tomēr izsakām arī dažus 

iebildumus un priekšlikumus: 

1. Iebilstam pret stingri noteiktu Galveno būvasu nospraušanas akta saturu. Faktiskā 

darbu izpildē bieži tiek prasīts norādīt papildus informāciju. Bez tam, spēkā esošā 

normatīvā akta 2. pielikuma Piezīmju 4. punkts paredz iespēju papildināt informāciju, ja 

tas nepieciešamas noteiktam objektam. Tāpēc piedāvājam Noteikumu projekta 

2. pielikuma Piezīmju 3. punktu izteikt šādā redakcijā: 

"3. Akta pielikumos ietver šādu minimālā apjoma informāciju:" 

2. Iebilstam pret Noteikumu projekta 2. pielikuma Piezīmju 3.1.1. punkta redakciju, kas 

faktiski nosaka ierobežotu metodi būvasu nospraušanai, t.i. ar GNSS. Pie tam netiek prasīts 

uzrādīt pozicionēšanas pastāvīgo bāzes staciju, bet tikai sistēmas nosaukumu. Piedāvājam 

šī punkta otro daļu izteikt šādā redakcijā: 

"3.1.1. ... izmantoto ģeodēziskā tīkla punktu numurus vai pastāvīgās globālās 

pozicionēšanas bāzes staciju nosaukumus;"; 

3. Jebkura punkta telpisko stāvokli plaknē nosaka divas koordinātas, tas attiecas arī uz 

koordinātu tīkla krustpunktiem. Tāpēc iebilstam pret Noteikumu projekta 2. pielikuma 

Piezīmju 5.2.6. punkta piedāvāto redakciju un aicinām izvairīties no sliktās prakses uzrādīt 

tikai vienu "x" vai "y" koordinātu plānā. Piedāvājam 2. pielikuma Piezīmju 5.2.6. punktu 

izteikt šādā redakcijā:  

"3.2.6. koordinātu tīkla krustpunktus ar 10 centimetru soli plānā un vismaz viena 

koordinātu tīkla krustpunkta koordinātām;"; 

4. Atkarībā no būves ģeotelpiskā novietojuma valstī, noteikta ietekme ir mēroga 

koeficientam Latvijas ģeodēziskā koordinātu sistēmā Transversālā Merkatora projekcijā 

(LKS-92-TM). Aicinām saglabāt principu, ka dokumentācijā tiek uzdoti apvidū nosakāmie 

attālumi, nevis attālumi starp punktu koordinātām plaknē. Tāpēc piedāvājam Noteikumu 

projekta 2. pielikuma Piezīmju 3.2.9. punktu papildināt ar teikumu šādā redakcijā: 

“Visi attālumi plānā uzrādīti, izslēdzot LKS-92 TM plaknes projekcijas sagrozījumus.”; 

5. Lai ievērotu konsekvenci Noteikumu projekta 2. pielikuma 3.2.9. punktā, ierosinām 

terminu "būvprojekts" aizstāt ar "būvniecības ieceres dokumentācija". 

 

mailto:pasts@em.gov.lv


Reģ.Nr. 40008004744 

A/S „Swedbank”, konts: LV29HABA00140J056533 

Āzenes iela 16-105, Rīga, LV-1048 

Tālr. 27859181, lmb@lmb.lv 

 

 

Reģ.Nr. 40008038810 

A/S „Swedbank”, konts: LV78HABA0551031721687 

Brīvības iela 134-6, Rīga, LV-1012 

Tālr. 29269970, lkga@lkga.lv 

 

 

    
 

 

  

 

2 

 

LMB valdes priekšsēdētāja Una Krutova 

LKĢA valdes priekšsēdētājs Mārtiņš Rutkovskis 

DOKUMENTS PARAKSTĪTS AR DROŠU ELEKTRONISKO PARAKSTU 

 
Klīve 29140014 

 


